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PROTOKÓŁ NR 70.2016 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 21 czerwca 2016 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

5. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Halina Pilipczuk - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i  

 Promocji (podczas omawiania pkt 1) 

Szymon Prochera - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu  

 (podczas omawiania pkt 7) 

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty  

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek ob-

rad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

Przed sesją Rady Powiatu: 
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1. Omówienie stanowiska Zarządu Województwa Lubuskiego w sprawie utworzenia 

szkoły w Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Międzyrzeczu. 

2. Sprawy budżetowe. 

3. Omówienie możliwości dotyczących informacji Starosty o zamiarze złożenia określo-

nej propozycji średniorocznego wskaźnika wzrostu wynagrodzeń w jednostkach orga-

nizacyjnych powiatu na rok 2017, z wyodrębnieniem wskaźnika dotyczącego domów 

pomocy społecznej.  

4. Bieżąca informacja na temat realizacji planu kontroli. 

5. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napę-

dzanych silnikami spalinowymi. 

7. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrze-

czu. 

8. Wydanie opinii w sprawie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej. 

9. Ustalenie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w III kwartale 2016 r. 

10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

11. Wolne wnioski. 

 

Po sesji Rady Powiatu: 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2016 r. 

 

Część posiedzenia przed sesją Rady Powiatu: 

 

Ad. 1 

 Starosta przedstawił odpowiedź Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubu-

skiego w sprawie w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Specjalnych przy Całodobowym 

Oddziale Psychiatrii Sądowej o Wzmocnionym Zabezpieczeniu dla Młodzieży w Samo-

dzielnym Publicznym Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Międzyrzeczu. 

Urząd nie zgodził się na utworzenie placówki. Pani Halina Pilipczuk wyjaśniła, że szkoły 
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prowadzone przez Powiat prowadzą proces nauczania dla młodzieży umieszczonej w na 

oddziale. Problem wynika z faktu, że nauczyciele zatrudnieniu w szkołach nie mogą mieć 

więcej niż 1,5 etatu. Konieczność zapewnienia edukacji w Obrzycach wymaga zatrudnie-

nia nowych osób. Większy problem może pojawić się z chwilą powiększenia oddziału i 

zwiększenia liczby uczniów. Starosta poinformował, że temat będzie omawiany na bieżą-

co. 

 Zarząd omówił stanowisko Urzędu Marszałkowskiego w sprawie utworzenia szko-

ły w Obrzycach. 

Ad. 2 

 Skarbnik przedstawił projekt bilansu skonsolidowanego Powiatu skierowanego do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze według stanu na dzień 31 grudnia 

2015 r. 

 Zarząd przyjął przedstawiony bilans. 

Skarbnik przedstawił projekt umowy z Gminą Międzyrzecz w sprawie udzielenia dotacji 

celowej w wysokości 16.440 zł z przeznaczeniem na prowadzenie przedszkola specjalnego 

przy SOSW w Międzyrzeczu. 

 Zarząd przyjął przedstawiony projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. 

 Skarbnik przedstawił informację o zapotrzebowaniu środków na wydatki jednostek 

Powiatu Międzyrzeckiego w III kwartale 2016 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił przesłany przez Gminę Pszczew protokół przekazania środka 

trwałego – chodnika na ulicy Poznańskiej w Pszczewie. Powiedział, że należy zwrócić się 

do Gminy, aby środek trwały został przekazany bezpośrednio do Zarządu Dróg Powiato-

wych w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 3 

 Starosta omówił możliwość wzrostu wskaźnika wynagrodzeń na 2017 r. Zapropo-

nował wzrost wskaźnika dla Domów Pomocy Społecznej oraz pozostałych jednostek orga-

nizacyjnych Powiatu. 
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 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 4 

 Starosta przedstawił wystąpienie pokontrolne wraz z protokołem z kontroli prze-

prowadzonej w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Międzyrzeczu oraz 

odpowiedź na wskazane zalecenia pokontrolne. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 5 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił przesłany przez Gminę Międzyrzecz projekt 

porozumienia w sprawie nieodpłatnego przekazania gruntów w Bobowicku, dla których 

sporządzany jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. W najbliższych 

dniach prowadzone będą rozmowy z Burmistrzem Międzyrzecza w sprawie przejęcia przez 

Gminę większej ilości gruntów. Pozostawienie ich w Powiecie skutkować będzie koniecz-

nością płacenia za nie podatku od nieruchomości. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 6 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekty ogłoszeń o wynikach przetargów na 

działki budowlane w Trzcielu. Jeden z przetargów zakończył się zbyciem nieruchomości. 

Pozostałe okazały się nie skuteczne. Za miesiąc ogłoszony zostanie kolejny przetarg na 

sprzedaż omawianych nieruchomości. Pan Dariusz Orzeszko wyraził pogląd, że zapotrze-

bowanie na działki w Trzcielu jest znaczne, a brak chętnych prawdopodobnie wynikał z 

braku dostatecznej informacji wśród zainteresowanych. 

 Zarząd dokonał ogłoszenia wyników przetargów na nieruchomości w Trzcielu. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił do wiadomości decyzję Wydziału Architektury 

i Budownictwa o wygaśnięciu pozwolenia na budowę kanalizacji deszczowej w Świecho-

cinie wydanej w 2012 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił do wiadomości decyzję Samorządowego Kole-

gium Odwoławczego w Gorzowie Wlkp. w sprawie uchylenia decyzji Wójta Gminy Przy-
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toczna odmawiającej ustalenia warunków zabudowy dla elektrowni słonecznej w obrębie 

Twierdzielewo. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 6 

 Starosta przypomniał wniosek 17 Brygady Zmechanizowanej w Międzyrzeczu w 

sprawie zezwolenia na używanie łodzi motorowych na jeziorze Głębokie w dniu 2 lipca 

2016 r. w godzinach 14.00 – 20.00 w związku z organizacją Święta Brygady. Przedstawił 

projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływa-

jących napędzanych silnikami spalinowymi. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 56.2016. 

Ad. 7 

 Starosta przedstawił przesłany przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubu-

skiego protokół ze spotkania w sprawie budowy obwodnicy Trzciela. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo ZDP w Międzyrzeczu w sprawie zgło-

szenia projektu pozakonkursowego. Sprawa dotyczy budowy obwodnicy Trzciela. Urząd 

Marszałkowski proponuje, aby dofinansowanie Unii Europejskiej wynosiło nie 80 a 85% 

całości kosztów kwalifikowanych.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił dwa projekty umów o pomocy finansowej z Gminą Pszczew. 

Ze względu na mniejszą kwotę realizacji przebudowy dróg powiatowych w Silnej kwota 

pomocy finansowej z Gminy Pszczew ulega zmniejszeniu z 300 tys. zł na 180 tys. zł. Ana-

logicznemu zmniejszeniu ulega pomoc finansowa Gminy Skwierzyna. Pozostała kwota w 

wysokości 120 tys. zł przeznaczona zostanie przez Gminę Skwierzyna na remont drogi 

powiatowej w Krasnym Dłusku. 

 Zarząd przyjął projekty umów i wyraził zgodę na ich podpisanie. 

 Starosta przypomniał sprawę wspólnej inwestycji z Gminą Bledzew w ramach pro-

gramu wspólnych inwestycji w ciągu dróg powiatowych w udziale finansowym 50/50. 

Gmina Bledzew w tegorocznej edycji programu wskazała do realizacji budowę chodnika w 
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Starym Dworku i Nowej Wsi, jednak ze względu na szacowany koszt budowy chodnika w 

Nowej Wsi, który kilkakrotnie przewyższał zabezpieczone środki możliwa była budowa 

chodnika tylko w Starym Dworze. Gmina Bledzew zmieniła lokalizację budowy chodnika 

w Nowej Wsi, więc możliwe jest spełnienie oczekiwań Gminy i podpisanie porozumienia 

na obie miejscowości z zastrzeżeniem, że łączna wartość inwestycji wynosi 100 tys. zł. 

Przedstawił projekt umowy o pomocy finansowej z Gminą Bledzew. 

 Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. 

Ad. 8 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek pełnomocnika Gminy Pszczew w 

sprawie wydania opinii w sprawie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej. Sprawa 

dotyczy projektu „Budowa dróg gminnych na odcinku Stoki – Nowe Gorzycko”. Przed-

stawił projekt pisma pozytywnie opiniującego projekt z uwagami dotyczącymi konieczno-

ści ujęcia w projekcie budowlanym opisu stanu istniejącego i projektowanego na skrzyżo-

waniach z drogami powiatowymi. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i wystosował przedstawione pismo. 

Ad. 9 

 Starosta przedstawił projekt harmonogramu posiedzeń Zarządu Powiatu w III kwar-

tale 2016 r. 

 Zarząd przyjął przedstawiony harmonogram. 

Ad. 10 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół, Nr 69.2016 z dnia 21 czerwca 2016 r.  

Ad. 11 [wolne wnioski] 

 Zarząd omówił konieczność publikacji w dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego komunikatów Zarządu Powiatu. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Usta-

wicznego w Międzyrzeczu o wyrażenie zgody na wykonanie robót budowlanych polegają-

cych na montażu nowych bramek na boisku do piłki nożnej. Przedstawił projekt uchwały 

Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie robót budowlanych. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 58.2016. 
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Więcej wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia ustalono na 12 lipca 2016 r. o godzinie 13 30 w Sta-

rostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. 

 

Część posiedzenia po sesji Rady Powiatu: 

 

Ad. 12 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w bu-

dżecie na 2016 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 57.2016. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

5. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


